Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032000270

270

Nº 54, quarta-feira, 20 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO SUL
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Neri Montepó, Pref. de Camp. do Sul, RS, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Lic. Mod.
Pregão Presencial, com objetivo de AQUISIÇÃO DE DOIS GABINETES ODONTOLÓGICOS, com
abertura da sessão pública para dia 28 DE MARÇO DE 2019 ÀS 09H00MIN.

Camp. do Sul-RS, 15 de março de 2019.
NERI MONTEPÓ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/19

Objeto: aquisição de um trator e uma semeadora, conforme Anexo I - Termo de
Referência. Cópias do edital poderão ser retiradas preferencialmente através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, o credenciamento e a sessão pública serão
realizados no dia: 03/04/19 às 13h30min., devendo as propostas serem apresentadas no
site indicado acima até às 13h29min deste mesmo dia.

Campo Bom-RS, 19 de março de 2019.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS DO VALE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2019

Edital nº 011/2019.
O Município de Canudos do Vale - RS comunica realização de Licitação Pública

para aquisição de Retroescavadeiras. Recebimento das propostas: do dia 20/03/2019 às
8:30 h. ao dia 01/04/2019 às 8:30 h. Limite para impugnação ao edital: até o dia
28/03/2019 às 08:30 h. Abertura das propostas: dia 1º/04/2019, às 8:31 h. Início da sessão
de disputa de lances: dia 1º/04/2019, às 9:00 h, exclusivamente no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações adicionais, na Prefeitura, pelo telefone
(51) 3616-1147.

Canudos do Vale-RS, 19 de março de 2019.
LUIZ ALBERTO REGINATTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

O Município de Charqueadas torna pública a suspensão de licitação na
modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2019 tipo menor preço para aquisição de veículos
com acessibilidade para secretaria de saúde, com recursos oriundos das emendas
parlamentares dos deputados Darci Perondi, Proposta 12717209000118002 e João Derli
12717209000118001 e,emenda 36050012, veículos destinados a atenção básica e atenção
especializada.

queadas-RS, 19 de março de 2019.
SIMON HEBERLE DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIRÍACO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Data de Abertura: 08 de abril de 2019. Horário: 09:00 horas Local: Secretaria Municipal de
Administração. O Prefeito Municipal de Ciríaco-RS, torna pública a realização de licitação,
de critério de julgamento de menor preço global. Objeto: contratação, sob o regime de
empreitada por preço global, de empresa especializada em construção civil para
infraestrutura turística no Parque de Rodeios, O edital encontra-se disponível na Prefeitura
Municipal de Ciríaco e no site www.ciriaco.rs.gov.br. Maiores informações na Prefeitura
Municipal, Av. 19 de Maio, nº 537, na cidade de Ciríaco, ou pelo fone: (54) 3346-1166.

ARLINDO ANTÔNIO LOPES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 33-2019

Que tem por objeto: contratação de serviço de engenharia por empreitada global para
pavimentação asfáltica em trechos da rua Procópio Gomes, nesta cidade, que se realizará
no dia 02 de abril de 2019, às 09h00min, no endereço na sala de licitações desta
Prefeitura, sita à Av. Gal. Osório nº 533, nessa cidade. Maiores informações e cópia do
edital através do site: www.cruzalta.atende.net

Cruz Alta-RS, 15 de março de 2019.
VILSON ROBERTO BASTOS DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019

Data de abertura: 02/04/19 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de material educativo .
Informações poderão ser solicitadas pelos fones:3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das
páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul-RS, 19 de março de 2019.
ANA RITA NORTE POGGETTI

Secretária da Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Objeto: Contratação de empresa para realizar a construção de um mirante, banheiros
e um Centro de Apoio ao Turista no Santuário de Caravaggio. Data da sessão:
08/04/2019, às 9h. Maiores informações através do telefone (54) 3261.6912 ou através
do site www.farroupilha.rs.gov.br.

Farroupilha-RS, 19 de março de 2019.
CLAITON GONÇALVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTOURA XAVIER

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019

A Prefeitura de Fontoura Xavier comunica a realização da Tomada de Preço nº
01/2019. Objeto: Instalação PPCI Ginásio Picada Silveira. Data de realização: Dia 11/04/19,
às 9h, na Prefeitura, Avenida 25 de Abril, nº 920. Cadastro: Até dia 08/04/19. Edital e
informações junto ao Setor de Licitações, na Avenida 25 de Abril, nº 920, fone: (54) 3389-
1583, das 8 às 11:30h e das 13:30 às 16:30h, ou no site: www.fontouraxavier-rs.com.br.

JOSÉ FLÁVIO GODOY DA ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL GETULIO VARGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Modalidade Tomada de Preço Nº 2/2019 Objeto: Contratação de Empresa Para Fins de
Melhorias Na Escola de Educação Infantil Olivo Castelli. Conforme Programa de Apoio A
Novas Turmas de Educação Infantil e Programa de Apoio A Novos Estabelecimentos de
Educação Intantil- Fnde. Os Envelopes Serão Recebidos Até às 9:00 Horas do Dia 08/04/19,
Na Prefeitura Municipal de Getulio de Vargas. Regência: Lei Federal Nº. 8.666/93 e suas
alterações; EDITAL: Os documentos integrantes do Edital poderão ser obtidos, no seguinte
endereço: Av. Firmino Girardello, nº 85 - Centro, Getúlio Vargas - RS, pelo fone (54) 3341-
1600 ramal: 235 ou pelo site: www.pmgv.rs.gov.br

Getúlio Vargas-RS, 18 de março de 2019.
MAURICIO SOLIGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Objeto: Aquisição de trator agrícola, conforme Contrato de Repasse OGU/MAPA Nº
871034/2018 - Operação 1055217-26 Programa Fomento ao Setor Agropecuário, que tem
por finalidade "Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada", vinculada à Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Data de abertura: 04 de abril de 2019, às
10hs30min. Informações, fone 55 3361-2000 ou site: www.girua.rs.gov.br.

Giruá-RS, 19 de março de 2019.
RUBEN WEIMER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu Secretário Municipal
de Administração, torna público que será realizada a sessão inaugural da Concorrência
Pública nº 2/2019 - Retificada, cujo objeto é "Contratação de empresa para elaboração do
Plano Diretor Municipal", no dia 06/05/2019, às 14 horas, na Secretaria Municipal de
Administração, localizada na Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS. Tipo de licitação:
melhor técnica e preço. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.gravatai.atende.net.

Gravataí-RS, 16 de janeiro de 2019.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu Secretário Municipal
de Administração, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 066/2019, cujo
objeto é "Contratação de empresa para administração e operação dos cemitérios". A
sessão presencial terá início no dia 01/04/2019, às 09 horas, na Secretaria Municipal de
Administração localizada na Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí-RS, 19 de março de 2019.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PMI015-2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o conhecimento de
quem possa interessar que às 09h00m do dia 02 de abril de 2019, na Sala de Reuniões da
CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das
propostas relativas ao Pregão Presencial PMI015-2019, tipo menor preço, cotação por item,
cujo objeto é: Aquisição de 01 prensa hidráulica, 01 balança hibrida, 01 esteira de catação
e 01 talha elétrica, destinados ao Centro de Triagem, para atender as necessidades da
Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente e o Convênio 864539/2018 / Processo
25100.004539/2018-78 / Proposta 026574/2018 / FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. Os
interessados poderão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 20 de março de 2019.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-20T00:10:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial